episcopus est missus. sub finem imperii Theodosii Cpoli terra percussa est, et magna urbis pars concidit.

### MARCIANUS.

Marcianus 6 annos et 5 menses regnavit, coronatus ab Anatolio patriarcha. hic aetate erat provectior, venerabilis, optimis moribus, in facie ruborem gratia temperatum habens, magnanimus, avaritiae expertus, moderatus et religiosus, misericors in peccatores, ceterum disciplinarum rudis. duxit hic divinissimus Marcianus Pulcheriam, 54 annorum virginem incorruptam.

Sub hoc Chalcedone quarta synodus fuit 630 patrum contra Eutychetem, Dioscurum et Nestorium, homines vanos, qui dicebant, non esse carnem domini nobis similem, sed duas naturas iunctas esse et unam factam, et dominum tantem speciem carnis circumtulisse, divinitatem passam esse aiebant. principes in concilio fuerunt Leontius Romanus, Anatolius Copolitanus, Iuvenalis Hierosolymitanus. apportatae sunt etiam Neade Iesiae prophetae reliquiae, quae in sanctuario

τρίτῳ ἔτει αὐτοῦ ἐκοιμήθη Πουλχέρια, ἥτις κιβῷει τὸν ναὸν τῆς ὑπεραγίας Θεοτόκου τὸν ἐν τοῖς Χαλκοποριείοις καὶ τὸν ἐν Βλαχέρναις, καὶ τὸν αὐτῶν δρόφους χρυσῷ ἐποίκιλέ τε καὶ ἐκαλλώπισε.

Τυφθεὶς δὲ τοὺς πόδας αὐτοῦ Μαρκιανὸς ἔτι ἐν στρα-5 τείᾳ ὧν καὶ νοσήσας ὑπελείφθη ἐν πόλει Σύδιμα· ἀναρρω-  
σθεὶς οὖν φκειώθη δυσὶν εὐπόροις ἀδελφοῖς, ἀμα δὲ αὐτοῖς  
ἐπὶ θήσαν ἔξιών, ὡς μεσημβρίας πάντες ἀναπανσάμενοι ὑπω-  
σαν. ἔξυπνοι δὲ γενόμενοι οἱ αὐτάδελφοι δρῶσιν ὑπούντα  
ἐν ἡλίῳ Μαρκιανόν, ὃντὸ δέτον δὲ περισκεπόμενον· ἐκπλα-10  
γέντες οὖν διυπνισθέντι λέγονταν αὐτῷ “εἰ βασιλεύσεις, τί  
ἡμῖν χαρίσῃ;” ὁ δὲ διαπιστῶν ὅμως ἔφη “ἀντὶ πατρὸς ἔχειν  
ὑμᾶς.” δόντες οὖν αὐτῷ νομίσματα διακόσια ἀπέστειλαν ἐν  
τῇ πόλει, “μέμνησο ἡμῶν ὅπόταν εὐτυχῆς” φήσαντες. ὁ δὲ  
εἰσελθὼν προσεκολλήθη τῷ Ἀσπαρῷ καὶ Ἀρδαβούριῳ. εἰδὼν  
οὗτος δὲ ἐν τῇ αὐλῇ ἔξ οίκου ἀετὸς αὐθίς κατελθὼν ἐπέσκεπεν  
αὐτόν. δραθεὶς δὲ πιοὺς Γιζερίχον, τοῦτον ἀγελεῖν φήθη  
ὡς βασιλεύσειν μέλλοντα Ρωμαίων. λορισάμενος δὲ ὡς τὴν  
τούτων βουλὴν κωλῦσαι ἀδύνατον, σπονδὰς εἰρήνης μετ' αὐ-20  
τοῦ ποιήσας ἔξαπέστειλε. Φλαβιανοῦ τελευτῆσαντος ἐπὶ Μαρ-  
κιανοῦ Ἀνατόλιος προχειρίζεται. ἐτέθη δὲ τὸ σῶμα αὐτοῦ  
ἐν τῷ ναῷ τῶν ἀγίων ἀποστόλων ἐν τῷ ἡρῷ.

#### 20. τούτων] τοῦ Θεοῦ?

Laurentii collocatae sunt. tertio eius anno obiit Pulcheria quae sanctissimae dei genetricis templum condidit Chalcopratii et Blachernis; eadem tecta auro exornavit.

Marcianus, quem miles adhuc esset, pede vulneratus Sydimea urbe relictus est; refectis viribus apud duos fratres divites degit; cum iis venatum exiit, et meridie quiescentes quem procubuissent, fratres ex somno dormientem in sole viderunt Marcianum aquila obiectum, qua re stupefacti “si quando, inquit, rex eris, quomodo nobis gratias caberis?” ille non credens id fore tamen dixit “pro patre vos habebō;” tum fratres 200 nummos ei dederunt eumque in urbem miserunt dicentes “recordare nostri quem tibi bene erit.” ille abiit et Aspari se adiunxit et Ardaburio. postea cum Aspare in Africam profectus captus est; dormiente eo in aula aquila descendit et eum operuit. quod quem Giserichus vidisset, eum ut regem Romanorum futurum trucidare voluit; sed quem reputasset, dei voluntatem irritam fieri non posse, pacis conditionibus cum eo initis eum dimisit. mortuo Flabiano sub Marciano Anatolius creatus est. corpus eius in apostolorum ecclesia sepultum est.